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Lekcja na 29 czerwca 

Jakub ustawia kamienny filar 

Kluczowe wersety: "Wczesnym rankiem 
następnego dnia Jakub wziął kamień, który 

położył pod swoją głową, ustawił go jako słup i 
wylał na niego oliwę. Nazwał to miejsce Betel." 

Księga Rodzaju 28:18,19 
 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego: 
Księga Rodzaju 28:10-22 

Dzisiejsze kluczowe wersety pokazują pozytywny 
wynik tragicznej sytuacji. Jakub uciekł przed swoim 
bratem Ezawem. Dowiadujemy się, że gdy Ezaw 
dowiedział się, że jego brat przyjął błogosławieństwo 
Izaaka, jego zamiary stały się mordercze. 
Wypowiedział na głos swoje wewnętrzne myśli o 
zemście. Niektórzy z domowników Izaaka usłyszeli 
to i donieśli o tym. Rebeka, teraz świadoma sytuacji, 
poradziła Jakubowi, aby udał się do swojego brata 
Labana w PaddanAram i tam być może znalazł żonę. 

Rebeka pragnęła, aby wola Boża wypełniła się w 
imieniu Jakuba. Dowiedziawszy się, że Izaak 
zamierza udzielić błogosławieństwa Ezawowi, 
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zainicjowała następującą rozmowę z Jakubem: 
"Teraz, mój synu, posłuchaj mnie. Zrób dokładnie to, 
co ci powiem. Idź do stada i przynieś mi dwie 
dorodne młode kozy. Użyję ich do przygotowania 
ulubionej potrawy twojego ojca. Następnie zanieś 
jedzenie ojcu, aby mógł je zjeść i pobłogosławić cię 
przed śmiercią". Rodzaju 27:8-10 

Jakub odpowiedział swojej matce: "Mój brat, Ezaw, 
jest owłosiony, a moja skóra jest gładka. A jeśli mój 
ojciec mnie dotknie? Zobaczy, że próbuję go 
oszukać, a wtedy przeklnie mnie zamiast 
pobłogosławić". 

Ale jego matka odpowiedziała: "Więc niech spadnie 
na mnie klątwa, mój synu! Po prostu zrób to, co ci 
powiem. Wyjdź i weź dla mnie kozy!" Wersety 11-13 

Bezczynne słowa często przynoszą złe owoce. 
Rebeka powiedziała Jakubowi: "Niech twoje 
przekleństwo spadnie na mnie, mój synu" i tak się 
stało. Nigdy więcej nie zobaczy Jakuba. 

Uciekając z Beerszeby, Jakub przybył do pewnego 
miejsca i gdy zbliżał się zmrok, położył się spać i śnił. 
"Przybył na pewne miejsce i pozostał tam przez całą 
noc, ponieważ słońce zaszło. Wziął jeden z kamieni 
z tego miejsca i położył go sobie na głowie, i położył 
się na tym miejscu, aby spać. Potem miał sen, a oto 
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drabina była ustawiona na ziemi, a jej wierzchołek 
sięgał nieba; a tam aniołowie Boży wchodzili na nią i 
schodzili z niej". Rodzaju 28:11,12 

We śnie Bóg stanął nad drabiną i rzekł: "Jam jest 
Pan, Bóg Abrahama, ojca twego, i Bóg Izaaka; 
ziemię, na której leżysz, dam tobie i potomkom 
twoim. Także twoi potomkowie będą jak proch ziemi; 
rozprzestrzenisz się na zachód i na wschód, na 
północ i na południe; w tobie i w twoim potomstwie 
będą błogosławione wszystkie narody ziemi. Oto Ja 
jestem z tobą i będę cię strzegł" - wersety 13-15 

Uznając, że Bóg potwierdza wielką obietnicę 
Abrahama, Jakub wziął kamień używany jako 
poduszka i ustawił go jako ołtarz. Namaścił go oliwą 
i nazwał to miejsce Betel, co oznacza "Dom Boga". 
Czy jako chrześcijanie mamy namaszczony kamień, 
na którym opierają się wszystkie nasze nadzieje i 
marzenia? Rzeczywiście, mamy. Jest nią Jezus 
Pomazaniec, Skała naszej wiary. 
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